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خسرو دهقان، عضو هیأت 
داوران جشنواره فیلم فجر 
با اشاره به برخی حواشی 
داوری فیلم فجر گفت: 
تعجب کردم که چرا رسول 

صدرعاملی این گونه صحبت 
کرد. داوران همه فیلم ها را به دقت 

دیدند و برخی فیلم ها مانند فیلشاه را هم دو بار دیدند. 
یا مستند بانو قدس ایران را من به شخصه و یکی دیگر 
از داوران، دو بار دیدیم. در مورد فیلشاه در رشته های 
مختلف بحث کردیم اما برای انتخاب رأی نیاورد. 
این منتقد قدیمی افزود: امسال هم مثل همیشه در 
انتخاب و داوری بحث سلیقه مطرح بود، ضمن آن که 
هیأت انتخاب اهل فن بودند و اگر فیلم هایی را کنار 

گذاشتند، حتما دلایل خاص داشتند.

فرشته طائرپور، عضو هیأت 
داوران جشنواره فجر گفت: 

وجدانا می گویم که امسال 
هیچ بی عدالتی در دیده 
شدن فیلم ها یا کوتاهی 
نسبت به فیلم ها صورت 

نگرفت. او در واکنش به برخی 
که حواشی گفت: تصور می کنم آنهایی 

شغل شان بهانه جویی است، اگر شما روی آنتن زنده 
تلویزیون هم مباحث و جلسات داوری را منعکس 
کنید، باز صحبت ها، شائبه ها و حرف های خودشان 
را می زنند، درحالی که بحث های داوران طی چند 
شبانه روز تا 2 بامداد ادامه داشت و شاید بهتر این 
بود که تصاویر داوری ما ضبط می شد. انصاف حکم 
می کند که اعلام کنم هیچ فیلمی در جلسات داوری 
دیده نشده نماند، برخی فیلم ها به جای یک بار، دو 
بار یا حتی سه بار دیده شدند و روی همه فیلم ها 
دقت شد. حال اگر مسائلی وجود دارد که دست ما 
را می بندد تا بتوانیم به تعداد کاندیداهای بیشتری 

توجه بکنیم، بحث دیگری است.

چتر سینمای ایران در بازار 
جشنواره فیلم برلین برپا 
شد. در چتر سینمای ایران 
فیلم های تنگه ابوقریب 
بهرام توکلی، هندی و هرمز 

عباس امینی، به وقت شام 
ابراهیم حاتمی کیا و خوک مانی 

حقیقی به نمایش درخواهند آمد. جشنواره فیلم 
برلین که این روزها برپاست، در بخش های مختلفی 
میزبان فیلم های ایرانی است. خوک مانی حقیقی 
در بخش مسابقه، هجوم شهرام مکری در بخش 
پانوراما، درساژ پویا بادکوبه و هندی و هرمز نیز در 

بخش نسل های جشنواره برلین حضور دارند.

در پی انتشار مصاحبه 
صنفی  شورای  سخنگوی 
نمایش درباره علت تعویق 
اکران فیلم سینمایی 
نیستم!«  »عصبانی 

که نداشتن پخش کننده 
بیان شده، سبحان گستر فیلم، 

پخش کننده این فیلم متنی را منتشر کرد: 
»سبحان گستر فیلم )بلیت( پخش کننده رسمی 
»عصبانی نیستم!« است که از ظهر روز گذشته 
کلیه قراردادهای خود با سالن های سینما را تحویل 
شورای صنفی داده بود و ما همچنان در انتظار حواله 
اکران و اجازه سالن های سینما هستیم اما سازمان 
سینمایی هنوز پاسخی به ما نداده است. ما براساس 
پروانه نمایش قانونی این فیلم و نامه امضا شده توسط 
سه تن از افراد معتبر سازمان سینمایی پخش آن را 
برعهده گرفته ایم و به هیچ عنوان از حق قانونی خود 

کوتاه نمی آییم.

رسول صدرعاملی با تاکید 
دوباره بر نقطه نظرش 
مبنی بر اینکه فیلم های 
مستند و انیمیشن، کوتاه 
در جشنواره فیلم فجر 

دیده نشده اند گفت: فیلم ها 
دیده نشده اند نه از این جهت 

که در هیات داوری به نمایش در نیامدند بلکه به 
دلیل سیاست های غلط شورای سیاستگذاری 
جشنواره فیلم فجر و تاکید دبیر جشنواره بر روی 
این سیاست ها، این فیلم ها آنگونه که شایسته شان 
هست، دیده نشدند. این کارگردان و عضو هیات 
داوری فیلم فجر با بیان اینکه »تعدادی از داوران 
در این چند روزه تلاش کردند که اظهارات مرا 
تصحیح کنند که ما فیلم ها را دیده ایم« ادامه داد: 
دوباره تاکید می کنم بله دیده ایم! من خودم به 
شخصه فیلم فیلشاه را دو بار دیدم؛ یک بار در هیات 
داوران و یک بار هم با یکی دیگر از داوران. همچنین 
دو مستند بانو قدس و زنانی با گوشواره های باروتی 
را نیز دیدم اما به دلیل نوع سیاستگذاری های غلط 
جشنواره این فیلم ها، آنگونه که شایسته شان بود، 
دیده نشده اند. او تصریح کرد: دوباره تاکید می کنم 
مستندسازان و فیلم کوتاهی ها هم چشم وچراغ 
جشنواره فیلم فجر هستند و باید این بخش جدا 
راه اندازی شود و همچنین بخش فیلم های اول و 
دوم نیز باید جدا باشد تا این فیلم ها نیز دیده شوند.

صدرعاملی با اشاره به برخی حواشی اظهارنظرش 
درباره فیلم لاتاری گفت: این فیلم به نظر شخص 
من بر یک زخم چرکین و عمیق اجتماعی دست 
گذاشته بود که فیلم ساز در طول فیلم تلاش 
می کرد برای رسیدن به یک ملودرام قهرمان پرور 
که البته خیلی هم خوب است، در جذب مخاطب 
تلاش بکند که در این زمینه موفق هم خواهد بود 

اما نقدهای من بر این فیلم، بماند برای زمان اکران.

آغاز فستیوال برلین زیر سایه 
اعتراض!

 تابلوهای یک هنرمند
 سرقت شد

سیامک انصاري سرپرست تیم فوتبال 
پرطرفدار پایتخت شد

 رونمایی از
 پوستر جشنواره جهانی فیلم فجر

حمیدرضا عظیمی| وضع جسمانی محمدرضا 
شجریان، استاد آواز ایرانی دوباره خبرساز شد. آغاز ماجرا 
در این دور هم مانند همه اخبار این چنینی، از فضای 
مجازی بود. برخی از کانال ها با دست گشاده در انتشار 
اخبار، از وخامت حال محمدرضا شجریان اطلاع دادند 
و گفتند که او به کما رفته است. همین خبر کافی بود 
تا دیگر همتایان مجازیشان هم دست به کار شوند و در 
اندک زمانی خبر وخامت حال »خسروی آواز ایران« به 
صورت گسترده منتشر شود. انتشار این اخبار اما مانند 
همیشه، شایعه بود. شایعه ای که برخی به دلیل وضع 
خاص بیماری استاد آواز ایرانی، درست می پنداشتندش 
اما رسانه های رسمی دیروز بعد از ظهر اطلاع دادند که 
»خبری که حکایت از وخامت وضع جسمانی محمدرضا 
شجریان دارد، نادرست خوانده شد اما با این حال شایعات 
در این زمینه ادامه دارد«. وضعیت انتشار اخبار مجعول 
چنان پیش رفت و نگرانی ها درباره تشدید بیماری 
و وخامت حال محمدرضا شجریان به جایی رسید که 
روابط عمومی شرکت دل آواز به طور رسمی وارد ماجرا 
شد و موضوع را تکذیب کرد. اما این نیز نتوانست ماجرا 
را به پایان برساند و همچنان اخباری مبنی بر به کما رفتن 
محمدرضا شجریان در فضای مجازی منتشر می شد. در 
این اخبار تأکید می شد: همچنان برخی خبر از وخامت 
وضع جسمانی محمدرضا شجریان می دهند و گفته 

می شود او به کما رفته است.«
شایعات مکرر

درست از زمانی که محمدرضا شجریان با هیبتی خاص 
جلوی دوربین ظاهر شد و با موی تراشیده پیامی نوروزی 
صادر کرد، شایعات درباره بیماری او آغاز شد. شایعاتی 
که هرازگاهی در فضای مجازی با شور و حرارت پیگیری 
می شود و منتشرکنندگان گویا دست بردار هم نیستند و 
گهگاه درباره چهره های معروف و آنچه جامعه به عنوان 
»سلبریتی« می شناسد، از این نوع اخبار منتشر می کنند. 

محمدرضا شجریان هم چندباری انتشار این اخبار را 
تجربه کرده است. هفتم مهرماه  سال گذشته، به صورت 
وسیع خبر وخامت حال او در فضای مجازی منتشر و با 
سرعت زیاد فراگیر شد. آن روز هم رسانه های رسمی 
نوشتند: »در پی شایعات به وجود آمده درباره وخامت 
حال استاد محمدرضا شجریان و نگرانی علاقه مندان و 
جامعه فرهنگی نسبت به این اخبار، همایون شجریان 
توضیحاتی درباره حال پدر ارایه داد.« آن روز، همایون 
شجریان در گفت وگو با سایت خانه موسیقی این شایعات 
را رد کرد و گفت: حال پدر در این روزها نسبتا خوب و رو 
به بهبود است و خوشبختانه روند درمانی ایشان زیر نظر 
پزشکان ادامه دارد.اسفند 95 هم به صورت مکرر، برخی از 
اخبار از وخامت حال محمدرضا شجریان حکایت داشت. 
آن روز »کتایون خوانساری« همسر محمدرضا شجریان، 
با رسانه ها گفت وگو کرد و درباره روند بیماری خسرو آواز 
ایران توضیحاتی داد. او تأکید داشت: سابقه موضوع به 
حدود 15 سال پیش برمی گردد که ایشان به طور ناگهانی 

دچار درد کلیه شدند. بعد از بررسی های پزشکی، معلوم 
شد توموری در یکی از کلیه ها وجود دارد که با جراحی 
سعی کردند مانع گسترش آن به اعضای دیگر بدن شوند. 
استاد شجریان در ناحیه ریه  هم مشکلاتی داشتند که 
عمل جراحی انجام شد و خوشبختانه موفقیت آمیز بود. 
تیم درمانی ایشان هم شامل پزشکان ایرانی است و هم 
پزشکان خارج از ایران؛ تیم بسیار حرفه ای که همکاری 
صمیمانه ای با هم دارند. کتایون خوانساری این را هم 
گفته بود: وضع عمومی ایشان گرچه به آهستگی ولی رو 
به بهبود است. بخشی از عوارض بیماری و اقدامات درمانی 
هم درحال تعدیل است.با این حال حرف و حدیث درباره 
بیماری استاد شجریان، متوقف نشد. همایون شجریان 
دی  ماه گذشته با »یورونیوز« به گفت وگو نشست و 
درباره حال جسمانی پدرش گفت: »بیماری پدرم به 
سمت بهبود نرفته اما وضع بدتر هم نشده است«. او این 
را هم گفت که: »سال گذشته و به دلیل بیماری که پدر 
دچارش بودند، مجبور شدند که پرتودرمانی را در ناحیه 

سر داشته باشند که این باعث می شود بافت های سالم هم 
آسیب ببیند. پرتودرمانی ضمن این که مریضی را کنترل 
می کند، موجب یکسری اشکالات می شود. الان نسبت 
به آن روزهای اول وضع ایشان خیلی بهتر شده است، 
درعین حال خوشبختانه الان ۸-۷ماه است وضع بدتر 

نشده، یعنی وضع ایشان نه بدتر شده است و نه بهتر.«
اخبار کلیک خور

خبر وخامت حال محمدرضا شجریان، ظاهرا برای 
این چندباری در فضای مجازی منتشر شده که این 
نوع اخبار، »کلیک خور« است. به گفته فعالان فضای 
مجازی برخی از اهالی این فضا، گویا در پی اخبار مربوط 
به زندگی یومیه، سلبریتی ها و نام آشنایان حوزه های 
مختلف هستند. انتشار خبر وخامت حال استاد شجریان 
هم گویا درگیر چنین موضوعی است و پیش از این بارها 
و بارها درباره چهره های مختلف، خبر های نامناسبی 
منتشر شده است و در میان این اخبار حتی خبر مرگ 
هم وجود دارد که گاه موجب آسیب روحی یا نگرانی 
بیش از حد نزدیکان می شود. یکی، دو سال پیش، خبر 
مرگ مهران مدیری و سقوط هواپیمایی که او با آن سفر 
می کرد، منتشر شده بود. آن زمان گفته می شد مادر 
مدیری تا حد سکته پیش رفته است. برخی از کانال های 
تلگرامی یا صفحات مجازی در فضای اینستاگرام یا 
دیگر شبکه های مجازی، با انتشار اخباری اینچنین در 
پی افزایش اعضای خود هستند. همین چند روز پیش 
یکی از این کانال ها برای تبلیغ خود نوشته بود؛ »انا لله و 
انا الیه راجعون« و در این پست خبر داده بود؛ »متاسفانه 
بازیگر معروف فیلم های کمدی و طنز تلویزیون جان 
به جان آفرین تسلیم کرد«! با این حال به گمان چنین 
وضعی ادامه خواهد یافت و هرچند بسیاری اعتقاد دارند 
فضای مجازی به چوپان دروغگویی تبدیل شده که کسی 
حرفش را قبول نمی کند اما گویا در برخی موارد زمینه 

نگرانی هواداران چهره های نام آشنا را فراهم می کند. 

پولاد امین- شهروند|  جایزه من بوکر شاید معتبرترین جایزه ای باشد 
که در دنیای ادبیات اهدا می شود. جایزه ای که هر  سال به بهترین رمان 
انگلیسی  زبان اهدا می شود؛ و از این رو که یکی از رسانه ای ترین جوایز دنیاست 
و نام برنده این جایزه به طور وسیعی در مطبوعات آورده می شود و بنابراین تأثیر 
فراوانی در فروش کتاب می گذارد، اهمیت فراوانی دارد.  این جایزه که اول بار 
در  سال 1969 به پی. اچ. نیوبی بریتانیایی تعلق گرفت؛ امسال در پنجاهمین 
سالگرد راه اندازی جایزه ویژه ای اهدا خواهد کرد که می تواند مهمترین جایزه 
ادبی بعد از نوبل باشد که تاکنون به یک نویسنده انگلیسی زبان اهدا شده است. 
این جایزه ویژه من بوکر طلایی نام دارد و قرار است بهانه جشنی باشد که برای 
نیم قرن اهدای این جایزه برپا می شود. روزنامه معتبر انگلیسی گاردین دراین 
مورد می نویسد: برگزارکنندگان جایزه مهم من بوکر، پنجاهمین  سال برپایی 
این رویداد فرهنگی را با برگزیدن برنده برنده های دوره های پیشین جشن 
می گیرند. من بوکر طلایی که یک بار برای همیشه اهدا می شود، از میان 
51 برنده پیشین این جایزه انتخاب خواهد شد. در این رقابت، چهره هایی 

چون هیلاری منتل، این مک یوون، آیریس مرداک و کینگزلی ایمیس رو در 
روی هم قرار می گیرند. از دیگر برندگان شاخص این جایزه ادبی آرونداتی 
روی نویسنده مشهور هندی تبار، کازوئو ایشی گورو برنده نوبل ادبیات 
2۰1۷ و مارگارت اتوود نویسنده کانادایی رمان هایی چون آدمکش کور و 
قصه ندیمه هستند؛ که گفته می شود بیشترین شانس را برای دریافت من 

بوکر طلایی دارند. مراسم معرفی برنده این جایزه، با رأی پنج داور و سپس 
رأی گیری عمومی از خوانندگان صورت می گیرد. هریک از داوران برترین 
برنده هر دهه را برمی گزیند و بعد برنده بوکر طلایی توسط مردم از میان این 
پنج نویسنده انتخاب می شود. برنده نهایی این جایزه روز هشتم جولای در 
جشنواره 5۰سالگی من بوکر در مرکز ساوث بنک لندن معرفی خواهد شد. 
جایزه من بوکر که نخستین بار در  سال 1969 برگزار شد، جایزه ای است برای 
بهترین اثر ادبیات داستانی که به زبان انگلیسی نوشته شده است. این جایزه 
بیش از ۴۰ سال فقط به نویسندگان کشورهای مشترک المنافع، انگلیسی ها و 
ایرلندی ها تعلق می گرفت، اما از  سال 2۰1۴ با وضع قوانین متفاوت، تمام آثار 
نوشته شده به زبان انگلیسی  حق شرکت در آن را پیدا کرده اند.  گفتنی است 
زمانی که تصویب شد، نویسندگان آمریکایی هم حق شرکت در این رقابت ها 
را دارند، جنجال های زیادی به  پا شد و برخی به آمریکایی شدن این جایزه 
اعتراض کردند. پل بیتی و جورج ساندرز دو نویسنده آمریکایی هستند که در 

سال های اخیر موفق به کسب این جایزه شده اند.

اخبار منتشره در فضای مجازی درباره وخامت حال محمدرضا شجریان کذب است

فضای مجازی علیه شجریان
  روابط عمومی شرکت دل آواز خبر وخامت حال استاد شجریان را تکذیب کرد

»آرنولد شوارتزنگر« اندکی 
پس از »مایکل فاسبندر«، 
به جمع بازیگران فیلم 
جدید »دیوید سندبرگ« 
»دیوید  پیوست. 

هسلهاف« از دیگر بازیگران 
این فیلم کمدی- اکشن است. »سندبرگ« 
علاوه بر کارگردانی »کونگ فیوری« در این 
فیلم بازی می کند و تهیه کنندگی آن را هم 
برعهده دارد. این فیلم دنباله ای است برای فیلم 
کوتاهی که این کارگردان درباره هنرهای رزمی 
و فعالیت های پلیس در دهه 19۸۰ ساخته بود. 
»کونگ فیوری« در  سال 2۰15 در دوهفته 
کارگردانان جشنواره کن برای نخستین بار 

عرضه شد و مجوز ساخت گرفت. 

لوکو فیلمز با همکاری 
پاول لونگین کارگردان 

کهنه کار روسی فیلم 
»ترک افغانستان« را 
درباره جنگ شوروی- 

افغانستان می سازد. از این 
فیلم به عنوان پرهزینه ترین 

فیلم روسیه در  سال 2۰1۸ یاد شده است. این 
فیلم با بودجه 15 میلیون دلاری ساخته می شود 
و کار فیلمبرداری آن اکتبر تمام شد. با توجه به 
شرایط بی ثبات افغانستان بیشتر صحنه های 
فیلم در تاجیکستان، قزافستان و داغستان 
فیلمبرداری شده است. این فیلم در ماه نوامبر 
با اکران گسترده در  هزار سالن سینما در روسیه 
روی پرده می رود. داستان این درام جنگی که بر 
مبنای رویدادهای واقعی ساخته شده، در  سال 
19۸9 می گذرد که ارتش شوروی شروع به 
خروج از افغانستان کرد. در این فیلم داستان پسر 
ژنرال واسیلی که خلبانی به نام آلکساندر است، 

در مرکز توجه قرار داد. 

دِو پاتـِـل قرار است در 
»تاریخ  بازتعریف 
دیوید  شخصی 
چارلز  اثر  کاپرفیلد« 
دیکنز که توسط خالق 

سریال »ویپ«  یعنی 
آرماندو ایانوچی کارگردانی 

و نوشته می شود، نقش دیوید کاپرفیلد را 
ایفا کند. این پروژه محصول استودیوی 
فیلم نیشن برداشتی مدرن از این شخصیت 
خلق شده توسط چارلز دیکنز خواهد داشت 
و داستان او را درحالی تعریف می کند که 
سعی دارد در دنیایی پرهرج  ومرج جایگاه 
خود را پیدا کند. داستان اصلی »دیوید 
کاپرفیلد« نخستین بار در  سال 1۸5۰ به 
چاپ رسید و داستان شخصیت اول همنام 
داستان را تعریف می کرد که با اقتباس از 
زندگی حقیقی خود دیکنز، از فقر دوران 
کودکی بیرون می آید و به خاطر پشتکارش 

تبدیل به نویسنده ای موفق می شود. 

موسیقی ایران در هفته 
گذشته شاهد تدارک 
از سوی  گسترده ای 
موسیقی  اهالی 
برگزاری  برای 
آخر  کنسرت های 

 سال در اسفندماه بود. 
کنسرت هایی که از کیهان کلهر 

و شهرام ناظری گرفته تا اکثر خوانندگان و 
گروه های پاپ و سنتی و کلاسیک و نواحی و 
بانوان را در برمی گیرد. در واقع اسفندماه قرار 
است کنسرت هایی چون احسان خواجه امیری، 
مانی رهنما، امید حاجیلی، چارتار، محسن 
یگانه، شهرام ناظری، گروه سون، هوروش 
بند، دارکوب، ماکان بند، محمد علیزاده، رضا 
یزدانی، فرزاد فرزین، رحیم شهریاری، محسن 
میرزازاده، گروه نیوش، کیهان کلهر و اردال 
ارزنجان، گروه کر شهر تهران، ناصر وحدتی، 
فریدون ناصحی، ارکستر و کر بل کانتو، گروه 
وزیری، ارکستر سمفونیک تهران، گروه 
نی کوبه، ارکستر گل های نوین، همنوازان 
فاخته، گروه بانوان آرنا، ارکستر سمفونیک 
رسانه هنر، میثم ابراهیمی، گروه سارنگ، 
هژیر مهرافروز، مهدی احمدوند، بهنام بانی، 
سینا سرلک، گروه بی حصار، ارکستر سرزمین 
خورشید و بسیاری کنسرت های دیگر برگزار 
شود. این تعداد از کنسرت ها در اسفندماه 
پیش رو نوید پرترافیک ترین اسفند ایران را از 

نظر برگزاری کنسرت ها می دهد.

علی زندوکیلی قطعه 
جدید خود را با عنوان 
باورم کن به همراه 
تیزر این کار منتشر 
کرد. آهنگ قطعه 

باورم کن توسط خود 
علی زندوکیلی ساخته شده 

و تنظیم و میکس و مسترینگ آن را سعید 
زمانی برعهده داشته است. محمدسعید 
میرزایی به عنوان ترانه سرا در ساخت این اثر 
همکاری کرده و سحاب علم نیز عودنوازی این 

قطعه را انجام داده است.

سینمای جهان 

 موسیقی
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شهروند| آن طور که مسئولان سینمایی می گفتند، قرار بود 
فیلم سینمایی »عصبانی نیستم!« اکران شود. تاریخ هم برای آن 
مشخص شده بود؛ اما چهارشنبه هفته پیش که روز اکران این فیلم 
بود، مشخص شد که ساخته درمیشیان اکران نخواهد شد و حالا 
کارگردان این فیلم دست به قلم شده و اعتراض خود را با نوشتن 
نامه ای به رئیس جمهوری اعلام کرده است. رضا درمیشیان 
نویسنده و کارگردان این فیلم، در نامه اش به حسن روحانی از 
گذشته و فشارهای وارده گفته و به حال رسیده است. متن نامه او به 

حجت الاسلام حسن روحانی به شرح زیر است: 
جناب آقای دکتر حسن روحانی/ ریاست محترم جمهوری 

اسلامی ایران

من همان فیلمسازی هستم که در شب سی و دومین جشنواره 
فیلم فجر برای آن که دولت شما در برابر گروه های فشار آسیب 
نبیند، به فشار مسئولان مجبور به انصراف از دریافت جوایز فیلمم 
شدم؛ فیلم »عصبانی نیستم!« پنج  سال از عمر این فیلم می گذرد 
اما گویی پنجاه  سال بر من گذشته، فیلمم همچنان بلاتکیلف است 
و هر بار به بهانه ای مانع نمایشش می شوند. سرانجام با تضمین 
مکتوب سه مدیر رده بالای سازمان سینمایی قرار بود چهارشنبه 
بیست و پنج بهمن »عصبانی نیستم!« رنگ پرده سینما را ببیند اما 
باز هم از نمایشش جلوگیری شد. آیا دریافت پنج پروانه نمایش با 
سانسورهای مختلف، تأیید فیلم در کمیته بازبینی آثار توقیفی، 
انتخاب چهار تاریخ اکران توسط مسئولان سینمایی و چهار بار 

ثبت تاریخ اکران در شورای صنفی نمایش، دریافت تعهدنامه 
کتبی تاریخ قطعی نمایش فیلم از مسئولان سینمایی، پنج سال 
سکوت و انتظار، درخواست و سوال نمایندگان محترم مجلس از 
وزیر محترم ارشاد، هزاران ساعت پشت در اتاق مدیران سینمایی 
انتظارکشیدن، صدها هزار بار پله های سازمان سینمایی را بالا 
و پایین کردن، سوال و جواب و باز هم سوال و جواب برای نمایش 
عمومی »عصبانی نیستم!« کافی نیست؟ آیا در شرایطی که 
حضرت عالی مدام از حق سوال، حق انتقاد، حق اعتراض و حق 
شهروندی سخن می گویید باید فیلمم را پس از چندین و چند 
دفعه سانسور باز هم تکه تکه کنم؟ من و دیگر سینماگران مستقل 
در حسرت تحقق شعارهای انتخاباتی تان به هنر و نگاه تان به 
عرصه سینما هستیم. فضای امنیتی در عرصه فرهنگ و هنر در 
شأن سینمای ایران نیست.جناب آقای دکتر روحانی! من دو بار به 
»تدبیر و امید« رأی داده ام، اما بی نهایت ناامیدم. رضا درمیشیان/ 

نویسنده، کارگردان و تهیه کننده »عصبانی نیستم!«

در نامه کارگردان »عصبانی نیستم« به رئیس جمهوری مطرح شد

فضای امنیتی حاکم بر عرصه فرهنگ و هنر در شأن سینمای ایران نیست

شهروند|  با حضور 16۰۰ میهمان، 
شصت وهشتمین دوره جشنواره فیلم برلین با 
نمایش انیمیشن جزیره سگ ها آغاز به کار کرد. 
این انیمیشن جدیدترین فیلم وس اندرسون 
است که در سال 2۰1۴ با فیلم هتل بزرگ 
بوداپست آغازگر برلیناله بود و یک خرس نقره ای 

نیز از آن خود کرد.
ورایتی می نویسد که در شب افتتاحیه زنان 
با لباس مشکی حمایت خود را از جنبش من 
هم همین طور نشان دادند. همچنین از مارلین 
دیتریش یاد شد که مرزهای تفاوت جنسیتی را 
با پوشیدن لباسی مردانه در فیلم مراکش در  سال 

19۳۰ به چالش کشیده بود.
گفتنی است که تام تیکور رئیس هیأت داوران 
اظهار داشت: امسال 19 فیلم ازجمله خوک مانی 

حقیقی در برلین با هم رقابت می کنند. 

پسر استاد  هاشم فنی پور از سرقت پنج تابلو معرق 
و منبت پدرش به ارزش 5۰۰ میلیون تومان خبر داد.

مهیار فنی پور در گفت وگو با ایسنا بیان کرد: پنج تابلو 
نفیس و بزرگی که پدرم از  سال 1۳6۰ برای ساخت 
آنها زحمت کشیده بود و در نمایشگاه های متفاوتی 
به نمایش گذاشته شده بود، از کارگاه پدرم دزدیده 
شدند. پدرم برای ساخت برخی از این تابلوها حدود 
دو سال ونیم زمان گذاشته بود.او که از 6سالگی در 
حوزه معرق و منبت چوب فعالیت می کند، ادامه 
داد: به نظر می رسد تلاش سارق یا سارقان برای 
بازکردن درِ کارگاه از شب شروع شده بوده که 
درنهایت صبح زود موفق شدند در را باز کنند. در کنار 
پنج تابلو، وسایل دیگر کارگاه ازجمله لپ تاپ هم 
به سرقت رفته است.فنی پور اضافه کرد: با توجه به 
ارزش گذاری تابلوها در هر نمایشگاه، مجموع قیمت 

کارها به 5۰۰ میلیون تومان می رسیده است.

انصاري در تازه ترین ساخته بهروز شعیبي، سریال 
شبکه خانگي »گلشیفته« در نقش متفاوتي بازي 
مي کند.تصویربرداري این مجموعه به تهیه کنندگي 
علي اکبر نجفي و سرمایه گذاري صادق یاري 
هم اکنون در تهران ادامه دارد و تاکنون تمام 
بازیگران جلوي دوربین رفته اند.انصاري که امسال 
در جشنواره فجر نامزد دریافت سیمرغ بلورین 
نقش مکمل مرد براي فیلم »بمب« شد، این روزها 
در نقش سرپرست تیم فوتبال پرطرفدار پایتخت 
جلوي دوربین »گلشیفته« است.در این مجموعه، 
مهدي  هاشمي، مهناز افشار، سیامک انصاری، نازنین 
بیاتي، بهاره کیان افشار، محمد بحرانی، امیرمهدي 
ژوله و شیلا خداداد با حضور هومن سیدي بازي 
مي کنند.پخش مجموعه »گلشیفته« برعهده 
موسسه سرو رسانه پارسیان و همچنین جانشین 

تهیه کننده این پروژه مهدي یاري است.

پوستر اصلی سی وششمین جشنواره جهانی 
فیلم فجر با استفاده از عکسی قدیمی مربوط به 

دوران ورود سینما به ایران، رونمایی شد.
این پوستر را  علی خورشیدپور طراحی کرده 
و در ادامه نگاه فرهنگی- هویتی است که در 
پوستر های 2 دوره گذشته نیز مورد توجه قرار 
داشت. این دوره از جشنواره جهانی در آستانه 
یکصد و بیستمین  سال ورود سینما به ایران 
برگزار می شود و به همین مناسبت جشنواره 
جهانی برنامه های ویژه ای را طراحی کرده 

است.
سیدرضا میرکریمی دبیر این جشنواره گفت: 
امیدواریم جشنواره ای پررونق برگزار کنیم. این 
جشنواره ۳۰ فروردین تا ۷ اردیبهشت 1۳9۷ 
به دبیری سیدرضا میرکریمی در تهران برگزار 

می شود.

بوکرطلاییبهکدامنویسندهمیرسد؟
  آرونداتی روی نویسنده هندی تبار، کازوئو ایشی گورو برنده نوبل ادبیات ۲۰۱۷ و مارگارت اتوود کانادایی بیشترین شانس را برای دریافت این جایزه دارند


